
Rocznik 1870. S I

ükiennik ost»w Państwa
dla

królestw i krajów reprezentowanych w Radzie Państwa.

Zeszyt X. — Wydany i rozesłany dnia 22. Marca 1870.

Ustawa z dnia Ib, Marca 1870,
o dot&cyi dla a trz y ra n ia  dwora cesarskiego.

Za zgodą obu izb Rady Państwa rozporządzam  co następuje :
§ . 1. Dotacya dla utrzymania Dworu Jego c. i k. apost. Mośdi Franciszka Józefa Ï., 

k tó rą  w Radzie państwa reprezentow ane królestwa i kraje ponosić mają, ustanawia się 
począwszy od 1. Stycznia 1 8 7 0  aż do 3 1 . Grudnia 1 8 7 9  w kwocie rocznej 3 ,6 3 0 .0 0 0  złr.

Taż kwota każdą raz« ma być wstawianą w przeciągu całego tego okresu w roczny 
budżet.

•§. 2. W ykonanie tejże ustawy poleca się Memu ministrowi skarbu.

W :edeń dnia 10. Marca 1 8 7 0 .

Franciszek Józef w. r.
H asner w. i. Rresstel w. r.

Rozporządzeń e Ministerstwa bandln z da »a !L Marca
względem zniżenia wewnętrznej taryfy telegrafowej.

W skutek Najwyższego postanowienia z dnia 2 . Marca 1 8 7 0  i w porozumieniu z król. 
węgierskiem ministerstwem rolnictwa, pizemysfu handlu zniża się wewnętrzna taryfa tele- 
grafowa austryacko-węgierskiej monarchii począwszy z dniem 1. Kwietnia 1 8 7 0  dla odle
głości aż do 10 mil na 4 0  centów, a dla większych odległości na 6 0  centów za pojedynczą 
depeszę od 1 do 20  słów, dalej na połowę rzeczonych kwot za każde dalsze 10  słów.

I*leiier w. r.

(PolnUch.) n



52 Z eszy t X. —  29  R o zporządzen ie  M in isterstw a sk a rbu  z dnia l( i. M arca 1870.

» 3 .

R ozp orzą dkwit w  Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 
VI  Marca 1870,

względem rozpoczęcia działalność: sądu powiatowego Pntilla (Stcronec) tudzież względem zmian 
w rozgraniczenia kilku sądów powiatowych w księstw ie buków ńskiem.

W  skutek rozporządzenia m inisteryalnego z dnia 29 . Października 1 8 6 9  (Dz, u P. 
Nr. 1 6 5 ) , ponownie ustanowiony sąd powiatowy Pntilla (S to ronec) ma rozpocząć swą czyn
ność urzędową z dniem 2 8 . Marca 1 8 7 0  i mają w tym samym czasie wejf ć w życie owe 
zmiany w rozgraniczeniu niektórych sądów powiatowych księstwa bukowińskiego, które 
wzmiankowanem rozporządzeniem  ogłoszone zostały.

Herbst w. r.

3 0 .
Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia Ib. Marca 1870,
względem uwolnienia od stempla i na le i/io sc i aktów pojawiających się z powodu wydzielenia 

m ajątku parafijatnych zakładów ubogich na rzecz gmin.

Celem równomiernego postępowania oświadcza się na podstawie istniejących ustaw o 
należytościach, jako że w wypadku, gdyby w skutek szczególnej ustawy oddanie majątku 
parafialnych zakładów ubogich w „zarząd“ gmin nastąpić m iało, potrzebne w tym celu 
dokumenta prawnicze, wypisy urzędowe, podania i zaciągania w księgi, jako wolne od 
stempla i należytości uważać należy.

Jednakowoż na właściwych dokumentach prawniczych, świadectwach wypisach urzę
dowych, a to wedle przepisu ustępu 5 w przedmowie do taryfy wydanej ustawą z dnia 
9 . Lutego 1 8 5 0  (D. u. P. Nr. 5 0 ) , oznaczyć należy cel dokumentu i osobę, dla której 
dokument w wymienionym celu ma służyć.

-restel w. r.

3 0 .

Rozporządzenie Ministerstwa Spraw wewnętrznych 
z dnia 18. Marca 1870.

względem terminu przeprowadzenia zmian zarządzonych w tery tory ahiem rozgraniczeniu s ta 
rostw  powiatowych w k sięstw a buŁowińskiem.

Ogłoszone wt rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 12. Grudnia 1 8 6 9  (D. u. P. 
Nr. 1 7 9 ) zrmany w terytoryalnem rozgraniczeniu starostw  powiatowych w księstwie buko
w ińsk im  mają wejść w życie z dniem 2 8 . Marca 1 8 7 0 .

G r is k r a  w. r.


